济宁市环保局高新技术产业开发区分局
关于2017年1月5日拟作出的建设项目环境影响评价文件审批意见的公示

根据建设项目环境影响评价审批程序的有关规定，经审查，我局拟对4个建设项目环境影响评价文件作出审批意见。为保证此次审查工作的严肃性和公正性，现将拟作出审批意见的环境影响评价文件基本情况予以公示，公示期为2017年1月5日——2017年1月11日（5个工作日）。

听证权利告知：依据《中华人民共和国行政许可法》，自公示起五日内申请人、利害关系人可对以下拟作出的建设项目环境影响评价文件审批意见要求听证。
联系电话：0537-2363252、3255751（市民中心环保窗口）
通讯地址：济宁市吴泰闸路116号
邮编：272000

一、拟批准环境影响评价文件的建设项目
	序号
	项目名称
	建设地点
	环境影响评价机构
	项目概况
	主要环境影响及预防或者减轻不良环境影响的对策和措施

	1
	山东省田庄煤矿燃气锅炉建设项目
	济宁高新区王因镇田庄煤矿
	济宁富美设计院
	山东省田庄煤矿燃气锅炉建设项目，建设在济宁高新区王因镇田庄煤矿。项目拟计划新上2台燃气蒸汽锅炉、10t/h和4t/h燃气蒸汽锅炉各1台。
	1、水环境：落实“清污分流、雨污分流”及节水措施，项目区废水经厂区污水处理站处理，废水排放执行《山东省南水北调沿线水污染物综合排放标准》（DB37/599－2006）重点保护区域标准。
2、大气环境：做好天然气锅炉的运行管理和维护工作，废气排放执行《锅炉大气污染物排放标准》（GB13271-2014）表2标准和《山东省锅炉大气污染物排放标准》（DB37/2374-2013）表2标准，排气筒高度不低于30米。
3、固体废物：做好固废的无害化处理。污泥脱水处理后由环卫部门集中清运处理。固体废物处置必须符合《一般工业固体废物贮存、处置场污染控制标准》（GB18599-2001）。
4、噪声：选用低噪声设备，对主要噪声源采取加减震、消声、隔声装置等降噪措施。

	2
	济宁高德自动化设备有限公司年产组装30台/套数控设备项目
	济宁高新区第九工业园2号厂房内
	山东同济环境设计院
	济宁高德自动化设备有限公司年产组装30台/套数控设备项目建设在济宁高新区第九工业园2号厂房内。
	1、水环境：落实“清污分流、雨污分流”及节水措施，该项目无生产废水。生活污水满足《污水排入城镇下水道水质标准》(CJ343－2010)表1 B等级要求和污水处理厂接纳标准后，经市政污水管网排入济宁高新区第二污水处理厂处理。
2、大气环境：各车间应妥善设置排风系统；项目建成后应加强无组织废气污染控制措施，确保无组织废气厂界浓度《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）表2无组织排放监控浓度限值要求。
3、固体废物：做好固废的无害化处理。工艺废渣经收集后外售给物资回收部门；生活垃圾由环卫部门集中清运处理。固体废物处置必须符合《一般工业固体废物贮存、处置场污染控制标准》（GB18599-2001）。
4、噪声：选用低噪声设备，对主要噪声源采取加减震、消声、隔声装置等降噪措施。

	3
	济宁华源电力器材有限公司年加工20万件电力器材项目
	济宁市柳行王桥村村东
	济宁环科所
	济宁华源电力器材有限公司年加工20万件电力器材项目，建设在济宁市柳行王桥村村东。
	1、水环境：落实“清污分流、雨污分流”及节水措施，本项目无生产废水，生活污水经厂区化粪池处理后定期外运做农肥，不外排。企业应对厂区地面、化粪池等进行防渗处理，防止对地下水和土壤环境造成不利影响。
2、大气环境：各车间应妥善设置排风系统；焊接烟尘经车间配置的排风系统及时抽排，项目建成后应加强无组织废气污染控制措施，确保无组织废气厂界浓度《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）表2无组织排放监控浓度限值要求。
3、固体废物：工艺废渣收集后外售给物资回收部门；生活垃圾由环卫部门集中清运处理。
4、噪声：选用低噪声设备，对主要噪声源采取加减震、消声、隔声装置等降噪措施。

	4
	济宁新高工业园区开发建设有限公司济宁高新区市政综合管廊建设项目
	济宁高新区科技新城，主要以济宁东外环以东辖区范围为主
	山东绿盾环保工程有限公司
	济宁新高工业园区开发建设有限公司济宁高新区市政综合管廊建设项目，建设在济宁高新区科技新城，主要以济宁东外环以东辖区范围为主 。
	1、水环境：经化粪池收集后外运作农肥，不外排；施工废水经过厂区沉淀池沉淀处理后，回用于建筑施工。
2、固体废物：生活垃圾由环卫部门集中清运处理。
4、噪声：选用低噪声设备，对主要噪声源采取加减震、消声、隔声装置等降噪措施。